
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 53        del   19.03.2018                          

OGGETTO:   Rideterminazione   Dotazione   Organica  –  Ricognizione  delle  eccedenze  di 
Personale. ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno  diciannove del  mese di  marzo alle ore   17.00  nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta di delibera;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                    

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana



Per  copia conforme all’originale

Marigliano  20.03.2018 _____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 20.03.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    20.03.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

OGGETTO:  Rideterminazione   Dotazione  Organica – Ricognizione  delle eccedenze di 
personale.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to      per  IL    RESPONSABILE  SETTORE 
 istr. dir. Angelo Buonincontri



COMUNE  DI MARIGLIANO

Provincia di Napoli

Oggetto : Rideterminazione Dotazione Organica – Ricognizione delle eccedenze di Personale 

IL SINDACO

Premesso che  l’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001 nel testo modificato dall’art. 16 della legge n. 183/2011, legge di stabilità 

2012  e  s.m.i. impone  a  tutte  le  Amministrazioni  Pubbliche  di  effettuare  la  ricognizione  annuale  delle  condizioni  di 

soprannumero e di eccedenza del personale; 

Dato atto  che i Responsabili di Servizio con riferimento agli obiettivi assegnati ed ai servizi annessi, riguardo anche alle  

esigenze di attività amministrative hanno attestato la carenza di personale, soprattutto di categorie A e B, nell’ambito dei  

servizi dagli stessi diretti, come si evince da apposito verbale del 05/01/2018, recepito nella delibera di G.C. n.1/2018; 

Considerato che: 

- la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo indeterminato extra dotazione  

organica; 

- la condizione di eccedenza si rileva dalla impossibilità dell'ente di rispettare i vincoli dettati dal legislatore per il tetto di  

spesa del personale;

Rilevato che dal confronto fra la dotazione organica vigente e le attuali presenze in servizio non emergono situazioni di  

eccedenza di personale, (dotazione: n. 111; personale in servizio: n. 83 al 31/12/2017)

Unità D.O. al 
31/12/2017

Categoria In servizio
Al 

31/12/2017
3 D3 2
21 D 16
60 C 43 

2 B3 2
23 B 18

2 A 2

TOT. 111  83

Preso atto che si  è  provveduto ad effettuare la ricognizione delle eventuali  eccedenze di 

personale, come da attestazione dei Responsabili di Servizio recepita nella delibera di Giunta 

Comunale n.1/2018, da cui risulta che non vi sono situazioni di soprannumero né eccedenze 

di personale;



Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.1  del  09/01/2018  con  la  quale  si  è  proceduto  alla  

rideterminazione della Dotazione Organica con la trasformazione di n.13 posizioni di cat. C e D in n. 13 

posizioni di cat. A e B, che ha comportato la seguente modifica della D.O.:

Categoria  D.O. 

prima della 
rideterminazione

POSTI 
TRASFORMATI 

(delibera G.C. 
n.1/2018)

POSTI 
AGGIUNTI 

(delibera G.C. 
n.1/2018)

Nuova D.O. 

dopo la 
rideterminazione

In servizio Vacanti

D3 3 0 0 3 2 1
D 21 4 0 17 16 1
C 60 9 0 51 43 8
B3 2 0 0 2 2 0
B 23  5 28 18 10
A 2  8 10 2 8
 111 13 13 111 83 28

Considerato che la spesa complessiva della Dotazione Organica a seguito di rideterminazione 

risulta pari a € 3.181.955.27 e quindi inferiore sia a quella pre vigente pari a € 3.248.023,24 che a 

quella del 2015 pari a € 3.592.374,80;

Considerato altresì che il CCNL del 14/9/2000 all’art.4  stabilisce al comma 1 che gli enti possono 

costituire  rapporti  di  lavoro  a  tempo  parziale  sia  mediante  assunzione,  nell’ambito  della 

programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  che 

mediante trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale su richiesta dei 

dipendenti  interessati,  purchè il  numero dei  rapporti  a  tempo parziale  non superi  il  25% della 

dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna categoria;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.1/2018 con la quale è stata rideterminata la dotazione 

organica dell’Ente;

Vista altresì la delibera di Giunta Comunale n. 10/2018 con la quale è stato approvato il piano del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020;

Visti : 
Il D.Lgs. 267/2000 
Il D. Lgs. 165/2001 
La L. 296/2006 
La L. 133/2008 
Il D.L. 78/2010 

Attesa la necessità di dover provvedere nel merito di quanto formulato in premessa : 



PROPONE DI DELIBERARE

1. Di prendere atto dell’attestazione resa dai Responsabili dei Servizi dell’Ente – Titolari di 

Posizione  Organizzativa  -  circa  la  Ricognizione  delle  eccedenze  di  personale  del 

Comune  di  Marigliano  dalla  quale  si  evince  l’assenza  di  eccedenze  di  unità  di 

personale nell’ambito dei servizi dagli stessi diretti; 

2. Di attestare, per effetto della verifica prevista dall’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., che 

nell’Ente  non  sono  presenti  nel  corso  del  2017  dipendenti  in  eccedenza  né  in 

soprannumero  e  pertanto  l’Ente  non  deve  avviare  procedure  per  la  dichiarazione  di 

esubero dei dipendenti; 

3. Di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  modifica  ed  integra  la  delibera  di  Giunta 

Comunale n.1 del 9/1/2018;

4. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta aumenti di spesa di personale;

5. Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Settore;

6. Di trasmettere il presente atto alle Organizzazioni Sindacali per l’informazione

7. Di dichiarare la presente proposta di  deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

     Il Sindaco

Avv. Antonio Carpino 

 






	xiv. 53 del 19.03.2018
	COMUNE DI MARIGLIANO

